
Still Wines Vinos Tranquilos 

Design is reflection of modernity, in the manner of the ALTUS hock. Altus hock is the ultimate in stylish simplicity.

En materia de diseño, crear es como componer una melodía, siguiendo las pautas de la aflautada ALTUS. Su silueta fluida, natural y casi evidente es 
resultado de la búsqueda de un diseño depurado.

FLUTE ALTUS
WINE 75 CL
STANDARD PREMIUM



TECHNICAL FEATURES ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

The technical elements contained in this document are for guidance only, and do not form part of the product specification.
Los elementos técnicos en este documento no tienen carácter contractual, sino meramente informativos.
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Capacity Capacidad
 
Reference Referencia
 
Finish Boca
 
Weight Peso
 
Overall height Altura total
 
Body diameter Diámetro cuerpo
 
Entrance bore diameter Diámetro de entrada
 
Fill height Nivel de llenado
 
Quality Criterio de calidad 
 
Glass color Color de vidrio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Number of bottles per layer Número de botellas por capa
 
Number of layers Número de capas
 
Number of bottles per pallet Número de botellas por palet
 
Pallet gross weight Peso total por palet
  
Overall height Altura total 

208

5

1040

639 kg

1,95 m

25.36 oz 75 cl

2081

Plate FA

20.46 oz 580 g

14.07 in 357,3 mm

3.06 in 77,7 mm

0.73 in 18,5 mm

2.48 in 63 mm

Standard + Estandard +

PACKING EMBALAJE

 Extra White Flint
Extra Blanco
 Antique Green
Verde Antique

Ø 18,5

Ø 27,5

Ø 77,7

63

35
7,

3

Ø 77,7

Niv. 75 cl ± 1 cl à 20°C 


