## FLUTE ALTUS WINE 75 CL STANDARD PREMIUM



Design is reflection of modernity, in the manner of the ALTUS hock. Altus hock is the ultimate in stylish simplicity.

En materia de diseño, crear es como componer una melodía, siguiendo las pautas de la aflautada ALTUS. Su silueta fluida, natural y casi evidente es resultado de la búsqueda de un diseño depurado.



## TECHNICAL FEATURES ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Capacity Capacidad	<b>25.36 oz</b> 75 cl	
Reference Referencia	2081	
Finish Boca	Plate FA	
Weight Peso	<b>20.46 oz</b> 580 g	
Overall height Altura total	<b>14.07 in</b> 357,3 mm	
Body diameter Diámetro cuerpo	<b>3.06 in 77,7</b> mm	
Entrance bore diameter Diámetro de entrada	<b>0.73 in</b> 18,5 mm	
Fill height Nivel de llenado	<b>2.48 in</b> 63 mm	
Quality Criterio de calidad	Standard + Estandard +	
Glass color Color de vidrio	O Extra White Flint	
	Extra Blanco	
	<ul><li>Antique Green</li></ul>	
	Verde Antique	

## **PACKING EMBALAJE**

Number of bottles per layer Número de botellas por capa	208	
Number of layers Número de capas	5	
Number of bottles per pallet Número de botellas por palet	1040	
Pallet gross weight Peso total por palet	639 kg	
Overall height Altura total	1,95 m	



